Lambertus filius (dg: f) Lute dicte Hannen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco que spectabat ad Petrum filium Gerardi quondam Witmeri de annua et hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mensure que paccio quinque modiorum siliginis dicte mensure prefato Gerardo Wimeri ad eius vitam et post decessum eiusdem Gerardi (dg: ..) antedicto Petro Gerardo Johanni Hermanno et Lamberto liberis dicti Gerardi Witmeri anno quolibet hereditarie in festo nativitatis Domini de jure est solvenda et in Buscoducis tradenda et deliberanda de et ex tredecim peciis terre sitis in parochia de Scijnle quam paccionem unius modii siliginis dicte mensure dictus Lambertus filius Lute Hannen erga dictum Petrum filium dicti Gerardi Witmeri emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie #supportavit# Henricus' filius' quondam Henrici van den Waude ad opus sui et ad opus (dg: Rijxk) Rijcardi Willelmi Elizabeth et Margarete liberorum dicti quondam Henrici van den Waude (dg: supportavit) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 549r 09 do 13-11-1399.

Henricus nzv hr Goeswinus Moedel investiet van de kerk van Lithoijen verkocht aan hr Engbertus Smid priester, tbv hem, Beatrix dvw Theodericus Huijsman en hun kinderen, een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een stuk land, 4 lopen rogge groot, in Oss, naast de plaats gnd Rodekens Grave, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en kvw Rutgherus van Derenborch anderzijds.

Henricus filius naturalis domini Goeswini Moedel investiti olim ecclesie de Lijttoijen hereditarie vendidit domino Engberto Fabri presbitro ad opus sui et ad opus (dg: puerorum naturalium eiusdem domini Engberti ab eodem Engberto domino Engberto Beatricis) Beatricis filie quondam Theoderici Huijsman et ad opus puerorum naturalium ab eisdem domino Engberto et Beatrice pariter genitorum et generandorum hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre quatuor lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Os (dg: ad locum di) juxta locum dictum Rodekens Grave inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem (dg: Ru) liberorum quondam Rutgheri de Derenborch ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem aliam deponere et sufficientem facere hoc addito quod dictus dominus Engbertus dictam paccionem integraliter habebit et possidebit quoad vixerit post eius decessum ad dictam Beatricem et dictos pueros #naturales# (dg: eorundem) ab eodem domino Engberto et Beatrice pariter genitos et generandos hereditarie devolvendam et si aliquis dictorum puerorum naturalium decesserit sine prole legitima quod extunc (dg: dicta pa) pars huiusmodi decedenti competens in dicta paccione ad ?has eorundem (dg: liberorum) puerorum naturalium devolvetur. Testes (dg: datum supra)

Ghisbertus et Ghisbertus datum supra.

**1181 p. 550v.**

quinta post Martini: donderdag 13-11-1399.

sexta post Martini: vrijdag 14-11-1399.

quinta post Jacobi: donderdag 29-07-1400.

BP 1181 p 550v 01 do 13-11-1399.

Gerardus zvw Gerardus gnd Heren Aelbrechts soen van Lijemde verkocht aan Rutgherus gnd Berwout zvw Henricus Berwout een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Andreas te betalen, gaande uit een huis, tuin en twee stukken land aan weerszijden van het huis, in Boxtel, in Groot Liemde, naast de plaats gnd die Vlas Spreije, tussen Willelmus Spruijt enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Elizabeth gnd Heijnen, reeds belast met de grondcijns en het stuk land naast het huis aan de kant van Boxtel met een b-erfpacht van 3 lopen rogge.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Heren Aelbrechts soen de Lijemde hereditarie vendidit Rutghero dicto Berwout filio quondam Henrici Berwout hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie Andree ex domo et orto ac duabus peciis terre ab utroque latere dicte domui adiacentibus sitis in parochia de Bucstel in (dg: -t) jurisdictione dicta dingbanc de Groet Lijemde juxta locum dictum die Vlas Spreije inter hereditatem (dg: W) Willelmi Spruijt ex uno et inter communem plateam ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Elizabeth dicte Heijnen ut dicebat promittens super omnia (dg: wa) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi ex premissis et hereditaria paccione trium lopinorum siliginis ex una dictarum duarum peciarum terre scilicet ex (dg: il) illa pecia terre que sita est in latere dicte domus versus Bucstel annuatim prius de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Ghisbertus et Ghisbertus datum quinta post Martini.

BP 1181 p 550v 02 do 13-11-1399.

Johannes Gruijter zvw Danijel gnd Gruijter van Os droeg over aan zijn zoon Danijel zijn vruchtgebruik in 8 hont land, in Oss, ter plaatse gnd After in die Speeldonc, tussen Arnoldus zvw Johannes van Zochel enerzijds en kinderen gnd Wisschaerts Kijnderen anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat gnd die Beije Grave.

-.

Johannes Gruijter filius quondam Danijelis dicti Gruijter de Os suum usufructum sibi competentem in octo hont terre sitis in parochia de Os ad locum dictum After in die Speeldonc inter hereditatem Arnoldi filii quondam Johannis de Zochel ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Wisschaerts Kijnderen ex alio tendentibus cum uno fine ad (dg: s) aqueductum dictum die Beije Grave prout ibidem sita sunt ut dicebat legitime supportavit Danijeli (dg: Gruij) suo filio promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 550v 03 vr 14-11-1399.

Voornoemde Danijel verkocht voornoemde 8 hont land aan Nijcholaus zvw Hubertus zvw Johannes Swenelden soen van Ghemert, belast met de waterlaat die aan het eind van deze 8 hont ligt.

{In margine sinistra een verticale haal, kennelijk om ruimte voor dit contract vrij te laten}.

Dictus Danijel dicta octo hont terre hereditarie vendidit Nijcholao (dg: Hr Huben) filio quondam Huberti filii quondam Johannis Swenelden soen de Ghemert promittentes et cum eo (dg: dcs Jo) dictus Johannes Gruijter eius

pater indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto aqueductu ad hoc spectante et ad finem dictorum #octo# hont terre situato. Testes Loze et Wolph datum sexta post Martini.

BP 1181 p 550v 04 do 13-11-1399.

Petrus nzvw Zegherus gnd Gijntaes soen gaf uit aan Lambertus zv Nijcholaus zvw Lambertus die Snijder (1) een stuk land, gnd Lijsbeth Peters Kamp, in Veghel, tussen een gemene weg enerzijds en een stuk beemd gnd die Rijt anderzijds, (2)  $\frac{3}{4}$  deel in voornoemd stuk beemd gnd die Rijt, welk stuk beemd ligt tussen voornoemd stuk land enerzijds en wijlen Danijel Ansems soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) 2 schelling gemeen paijment aan de kerkfabriek van Veghel, en thans voor (b) een n-erfpacht van 11 lopen gerst, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 02-02-1401).

Petrus filius (dg: quond) naturalis quondam Zegheri dicti Gijntaes soen peciam terre #dictam Lijsbeth Peters Camp# (dg: et) sitam in parochia de Vechel (dg: ad locum) inter hereditatem (dg: quondam Anselmi Danijelis Ansems soen ex uno) inter comunem plateam ex 'alio (dg: atque tres quartas partes ad se spectantes in) #et inter# peciam prati dictam die Rijt (dg: contigue iuxta dictam pec) ex alio atque tres quartas partes ad dictum Petrum (dg: spect) spectantes in (dg: pe) dicta pecia prati die Rijt vocata que pecia prati die Rijt vocata sita est inter dictam peciam terre ex uno et inter hereditatem quondam (dg: Anselmi) Danijelis Ansems soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Lamberto filio (dg: quo) Nijcholai filii quondam Lamberti die Snijder ab eodem hereditarie possidendas pro duobus solidis communis pagamenti fabrice ecclesie de (dg: si) Vechel exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione undecim lopinorum (dg: siliginis men) ordeï mesure de Vechel danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Vechel tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter (dg: repromisit) repromisit. Testes Ghisbertus et Ghisbertus datum quinta post Martini.

BP 1181 p 550v 05 do 29-07-1400.

Voornoemde Petrus droeg voornoemde b-erfpacht van 11 lopen gerst over aan hr Adam van Mierde priester.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Petrus dictam paccionem XI lopinorum (dg: siliginis) ordeï supportavit domino Ade de Mierde presbitro cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Tijt et Wolph datum quinta post Jacobi.

BP 1181 p 550v 06 do 13-11-1399.

Arnoldus gnd Cleijnael droeg over aan Willelmus Sceijnckel een b-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Moergestel, die Woltherus zvw Wolterus gnd Gheijster beloofd had met Lichtmis aan voornoemde Arnoldus in het nagenoemde huis te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Moergestel, tussen erfgoed gnd Alarts Akker behorend aan Walterus van Audenhoven en erfgoed behorend aan de investiet van de kerk van Gestel enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Arnoldus dictus Cleijnael hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mesure de Ghestel prope Oesterwijn quam Woltherus filius quondam Wolteri dicti Gheijster promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditarie purificationis et in domo infrascripta tradendam ex domo orto et hereditatibus ipsis adiacentibus sitis in parochia de Ghestel prope Oesterwijn inter hereditatem dictam communiter Alarts Acker ad Walterum de Audenhoven spectantem et hereditatem spectantem ad

investitum ecclesie de Ghestel ex uno et inter comunem plateam ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo Sceijnckel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 550v 07 do 13-11-1399.

Godefridus Ketelleer ev Yda dvw Rodolphus zvw Rutgherus van Moenle gaf uit aan de broers Johannes en Willelmus, kvw voornoemde Rodolphus, alle erfelijke goederen, die aan hem of zijn vrouw Yda gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Yda, gelegen onder Hees, uitgezonderd de huisraad die voornoemde Godefridus thans bezit en deelde tegen andere kv voornoemde Rodolphus; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400). Ter meerdere zekerheid ~~stelden~~ voornoemde Johannes en Willelmus {niet afgewerkt contract}.

Godefridus Ketelleer maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie quondam Rodolphi filii quondam Rutgheri de Moenle omnia bona hereditaria sibi et dicte (dg: sue f u) Yde sue uxori de morte quondam parentum dicte Yde successione advoluta quocumque locorum infra parochia' de Hees situata exceptis (dg: domiciliis et) et reservatis clenodiis domiciliis et utensilibus que dictus Godefridus ad presens habet et divisit erga (dg: lib) alios liberos dicti Rodolphi ut (dg: dicebat hereditarie s vendidit Will Johanni et Willelmo fratribus liberis dicti quondam Rodolphi promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) dedit ad hereditarium pactum Johanni et Willelmo fratribus liberis dicti quondam Rodolphi ab eisdem hereditarie possidenda pro oneribus dictis onraet exinde solvendis et ad premissa spectantibus dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino (dg: prox) purificationis proxime futuro ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter re) alii repromiserunt indivisi ex premissis et ad maiorem securitatem (dg: dictus G) dicti Johannes et Willelmus.

BP 1181 p 550v 08 do 13-11-1399.

Laurencius zvw Henricus die Bont verkocht aan Willelmus zvw Willelmus van den Velde, tbv diens broer Johannes van den Velde, 1 bunder beemd en 1 bunder aangelegen heide, in Boxtel, ter plaatse gnd Cleijnre Liemde, ter plaatse gnd Braendonc, tussen voornoemde Johannes van den Velde zvw Willelmus van den Velde enerzijds en Henricus die Decker en de gemeint aldaar anderzijds, de bunder beemd belast met 1 oude groot en de bunder heide met 4 oude groot. De brief overhandigen aan hem of aan voornoemde Willelmus.

Laurencius filius quondam Henrici die Bont unum bonarium prati et unum bonarium terre mercialis sibi adiacens sita in parochia de Bucstel ad locum dictum Cleijnre Liemde ad locum dictum Braendonc inter hereditatem Johannis van den Velde filii quondam Willelmi van den Velde ex uno et inter (dg: hereditatem) Henrici die Decker et communitatem ibidem ex alio prout ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio dicti quondam Willelmi van den Velde ad opus dicti Johannis van den Velde sui fratris promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo ex dicto bonario prati et quatuor grossis antiquis ex dicto bonario terre mercialis de jure solvendis. Testes Ghisbertus et Ghisbertus datum supra. Tradetur littera sibi vel dicto Willelmo.

**1181 p. 551r.**

quinta post Martini: donderdag 13-11-1399.

quinta post cantate: donderdag 20-05-1400.  
 in festo Bricatii anno XC nono index septima: donderdag 13-11-1399.  
 sexta post Martini: vrijdag 14-11-1399.  
 sabbato post Martini: zaterdag 15-11-1399.

BP 1181 p 551r 01 do 13-11-1399.

Johannes zvw Mathias gnd die Scoteldreijer verkocht aan zijn broer Amelius zvw voornoemde Mathias een n-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1 zesterzaad roggeland en aangelegen heideland in Beek bij Arle, tussen wijlen Rutgherus Moedels soen van der Donc enerzijds en Ghibo van Cuke anderzijds, reeds belast met 1 oude groot aan Gerardus van Aa.

Johannes filius quondam Mathie dicti die Scoteldreijer hereditarie vendidit Amelio suo fratri filio dicti quondam Mathie hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis (dg: si) mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex una sextariata terre siliginee et terra merciali (dg: ex) sibi adiacente sitis in parochia de Beke prope Arle inter hereditatem quondam Rutgheri Moedels soen van der Donc ex uno et inter hereditatem Ghibonis de Cuke ex alio ut dicebat promittens super omnia 'super omnia warandiam et obligationem aliam deponere excepto uno grosso antiquo Gerardo de (dg: ..) Aa exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Ghisbertus et Ghisbertus datum quinta post Martini.

BP 1181 p 551r 02 do 13-11-1399.

Godefridus nzvw Arnoldus zvw Godefridus van Erpe gaf uit aan Gerardus van Mackeren een hofstad, huis en tuin, in Veghel, bij het kerkhof, tussen het water gnd die Aa enerzijds en Essella gnd Roefs dochter anderzijds, met een eind strekkend aan het kerkhof aldaar en met het andere eind aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor (1) 40 penning nieuwe cijns aan Walterus van den Rullen, (2) 18 penning gemeen paijment aan de vicarius van de kerk van Veghel, (3) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan erfg vw Otto Herbrechts soen van Houthem, en thans voor (4) een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel te leveren. De brief van voornoemde Godefridus overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Solvit Godefridus II ?grossos.

Godefridus filius naturalis quondam (dg: Ger) Arnoldi filii quondam Godefridi de Erpe (dg: ma) domistadium et domum ac ortum sitos in parochia de Vechel (dg: et sitos in parochia de Vechel inter) prope cijmterium (dg: ..) ibidem inter (dg: aaq) aquam dictam die Aa ex uno et inter hereditatem Esselle dicte Roefs dochter ex 'uno tendentes cum #uno# fine ad cijmterium ibidem et #cum reliquo fine# ad communem plateam dedit ad hereditarium pactum Gerardo de (dg: Me Mak) Mackeren ab eodem hereditarie possidendos pro (dg: hereditario censu domini fundi) XL {met puntje erachter} denariis novi census Waltero van den Rullen atque XVIII denariis communis pagamenti vicario (dg: de) ecclesie de Vechel atque hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis (dg: et) heredibus quondam Ottonis Herbrechts soen de Houthem exinde solvendis annuatim dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de (dg: B) Vechel danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in (dg: supra dictum do) 'in parochia de Vechel tradenda ex premissis promittens super omnia (dg: et) habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Spina et Wolph datum supra. Tradetur littera dicti Godefridi antedicto Gerardo.

BP 1181 p 551r 03 do 20-05-1400.

Voornoemde Godefridus droeg voornoemde b-erfpacht over aan Johannes van

Middegael, tbv voornoemde Gerardus van Mackeren.

Dictus Godefridus dictam paccionem supportavit Johanni de Middegael ad opus dicti Gerardi de Mackeren promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: Ge). Loze et Tijt datum quinta post cantate.